
 

UCHWAŁA Nr 64/LIV/2022 

RADY GMINY ŻABIA WOLA 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Żabia Wola 

Na podstawie art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735, 1491, 2052), Rada Gminy Żabia Wola uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Skargę na działalność Wójta Gminy Żabia Wola z dnia 7 marca 2022 r. uznaje się  

za bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Żabia Wola do powiadomienia skarżącego  

o sposobie załatwienia niniejszej skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Anna Filipowicz 

 

  



 

U Z A S A D N I E N I E 

Do Urzędu Gminy Żabia Wola w dniu 7 marca 2022 r., za pośrednictwem platformy ePUAP, 

wpłynęła skarga na działania Wójta Gminy Żabia Wola, która została wniesiona przez Radnego Gminy 

Żabia Wola Pana Krzysztofa Marczewskiego. 

Organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy jest zgodnie  

z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego  

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735, 1491, 2052) Rada Gminy. 

Zajęcie stanowiska w sprawie zarzutów podniesionych w przedmiotowej skardze wymagało 

przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego. Zgodnie z § 89a Statutu Gminy Żabia Wola 

stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 39/XIX/2016 Rady Gminy Żabia Wola z dnia  

21 czerwca 2016 r. w sprawie uchwalenia statutu Gminy Żabia Wola (Dz. Urz. Woj. Maz.  

 z dnia 28 września 2016 r., poz. 8420 ze zm.) rozpatrzeniem skierowanych do Rady  

skarg dotyczących zadań lub działalności Wójta Gminy zajmuje się Komisja Skarg,  

Wniosków i Petycji. 

Po analizie treści wystąpienia oraz dokumentów zgromadzonych w sprawie ustalono, co następuje: 

- zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego  

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.): „Przedmiotem skargi może być w szczególności 

zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, 

naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne 

załatwianie spraw.”. 

- zarzuty podniesione w piśmie dotyczyły bezczynności Wójta Gminy Żabia Wola,  

nieprzestrzegania obowiązującego prawa oraz ignorowania organu kontrolnego poprzez  

unikanie złożenia wyjaśnień w istotnych kwestiach zawartych w interpelacji nr 2/2022 Radnego Gminy 

Żabia Wola; 

- jak ustalono w czasie posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Żabia Wola  

w dniu 23 marca 2022 r. w treści wystąpienia Radnego Pana Krzysztofa Marczewskiego wystąpiła 

omyłka pisarska dotycząca numeru interpelacji. W związku z tym Radny pismem z dnia 28 marca  

2022 r. dokonał sprostowania skargi wyjaśniając, że dotyczy ona interpelacji nr 3/2022. 

- Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Żabia Wola w dniu 20 kwietnia 2022 r.  

po analizie dokumentów zgromadzonych w sprawie ustaliła, że:  

1) Interpelacja nr 3/2022 Radnego p. Krzysztofa Marczewskiego z dnia 2 lutego 2022 r. została 

przekazana za pośrednictwem Przewodniczącej Rady Gminy w dniu 7 lutego 2022 r. do Kancelarii 

Urzędu Gminy Żabia Wola celem zadekretowania, a następnie przekazana pracownikowi 

merytorycznemu celem załatwienia; 



 

2) odpowiedź na interpelację została udzielona pismem znak: OA.8014.R.1.2022 w dniu  

21 lutego 2022 r., co potwierdzają informacje zamieszczone w rejestrze przesyłek wychodzących 

prowadzonych przez Kancelarię Urzędu Gminy Żabia Wola oraz pocztowa książka nadawcza  

z ww. datą stempla pocztowego. 
 

Mając na uwadze powyższe ustalenia należy stwierdzić, że Wójt Gminy Żabia Wola wywiązał się  

z obowiązku udzielenia odpowiedzi na złożoną interpelacje w terminie 14 dni, od dnia jej otrzymania, 

dotrzymując tym samym terminu wskazanego w art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079). 

Z uwagi na powyższe Rada Gminy Żabia Wola uznaje przedmiotową skargę za bezzasadną. 


